
COMUNE DI LUCO DEI MARSI
PROVINCIA DI L'AQUILA

AREA VIGILANZA 

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

REGISTRO GENERALE N. 531 del 26/10/2023

DETERMINAZIONE DI SETTORE N. 21 DEL 26/10/2023

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CORSO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI SULMONA

OGGETTO: Liquidazione  determinazione impegno di spesa N. 01 del  05.01.2023 per corso
obbligatorio di tiro a segno Nazionale Sezione di Sulmona

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Francesco Del Pinto

VISTO  l’art.  19 comma 9 del Regolamento Organizzativo degli  Uffici e Servizi approvato con
Delibera di Giunta Comunale 119/2010; 

VISTO  il Bilancio c.e.;

VISTO l'art.177 del Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.00;

VISTO  il Regolamento di contabilità;

Vista la Determinazione  di questo Ufficio n. 01 del  05.01.2023  avente per oggetto Impegno  di
spesa  corso  obbligatorio  di  tiro  con  la  pistola  di  ordinanza  presso  il  poligono  di  Sulmona  .
CIG:Z09396836C 

Vista la fattura n. 3_23  del 16.10.2023      Tiro a Segno Nazionale Sezione di Sulmona     acquisita in  data 21.10.2023  
al prot.9661 , per un importo di € 405,00  IVA esente ar. 10 DPR 633/72;

Verificata la regolarità del servizio; 

Ritenuto di dover provvedere alla Liquidazione delle somme sopra indicate;

DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 531 del 26/10/2023



 1) di liquidare la somma € 405,00  per il pagamento della fattura N.3_23   emessa da Tiro a 
Segno Nazionale Sezione di Sulmona

2)   di dare atto che la spesa è stata impegnata all’intervento 1030102  relativa al cap. 524–.

3)   Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  esecutiva  con  l’apposizione  da  parte  del
Responsabile del Servizio Finanziario del visto di regolarità contabile attestante, ove necessario, la
copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/00.

4)  Di dare atto che copia della presente determinazione, munita del visto di regolarità contabile,
sarà  numerata  cronologicamente  ed  inserita  nell’apposito  Registro  di  Settore,  seguirà  l’iter
procedurale  definito  con  l’art.  24  del  vigente  Regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  e  verrà
pubblicata per n. 15 giorni all’Albo Pretorio.

5) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Ragioneria
per i successivi adempimenti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 531 del 26/10/2023



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile dell’Area interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 45  del 26/10/2023 esprime  visto  PARERE FAVOREVOLE.

LUCO DEI MARSI, lì 26/10/2023

Il Responsabile dell’Area

F.to DOTT. DEL PINTO FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  dell’Area  Economico  Finanziaria  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento
Comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico –
finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente,  alla  Proposta  n.ro  45  del  26/10/2023 esprime parere:  PARERE
FAVOREVOLE.

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2023 4 1 8 Tiro a segno nazionale sez. Sulmona 405,00

LUCO DEI MARSI, lì 26/10/2023

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

F.to DOTT. SORGE ANTONIO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 531 del 26/10/2023



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 928

Il  26/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  531 del 26/10/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE CORSO DI TIRO A SEGNO NAZIONALE SEZIONE DI SULMONA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CICCARELLI GIOVANNA  il 26/10/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 531 del 26/10/2023


